
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 

 

ПРИКАЗ 

 

20.09.2023г.                                     с. Труновское                                №   126      

 

О проведении аккредитационного 
мониторинга системы образования в 2023 году 
 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор), Министерства просвещения 

Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 24 апреля 2023 г. №№ 660, 306, 448 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 

мониторинга системы образования», на основании письма министерства 

образования Ставропольского края от 08.09.2023 № 03-21/14089 «Об 

изменениях в законодательстве по государственной аккредитации 

образовательной деятельности», письма министерства образования 

Ставропольского края от 08.09.2023 № 03-24/14056 «О проведении году 

аккредитационного мониторинга системы образования в 2023», письма 

министерства образования Ставропольского края от 13.09.2023 № 03-20/14328 

«О проведении в 2023 году аккредитационного мониторинга системы 

образования», приказа ОО АТМО СК № 533 от 18.09.2023г. «О проведении в 

2023 году аккредитационного мониторинга системы образования». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить организатором аккредитационного мониторинга, 

ответственным за реализацию процедур аккредитационного мониторинга в 

МКОУ ООШ №8 заместителя директора по УВР МКОУ ООШ №8 Домашову 

Елену Владимировну. 

2.1. Организатору аккредитационного мониторинга, ответственному за 

реализацию процедур аккредитационного мониторинга в МКОУ ООШ №8 

заместителю директора по УВР МКОУ ООШ №8 Домашовой Е. В.: 

2.1. Направить муниципальному организатору в срок не позднее 

20.09.2023 на адрес электронной почты: sokolenko-yuliya03@mail.ru: 

- приказ о назначении организатора аккредитационного мониторинга, 

ответственного за реализацию процедур аккредитационного мониторинга в 

МКОУ ООШ №8 (в формате pdf);  

- сведения об организаторе (приложение 1 в формате xls и pdf  с 

подписью директора и печатью ОУ).   



2.2. Обеспечить своевременное получение логинов и паролей для входа в 

личный кабинет организаций, направленных Рособрнадзором через 

регионального координатора при проведении аккредитационного 

мониторинга. 

2.3. Обеспечить внесение данных посредством заполнения модуля 

аккредитационного мониторинга системы образования ведомственной 

информационной системы государственной аккредитации образовательной 

деятельности (далее – ИС ГА) Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор) в период, установленный для 

Ставропольского края: с 13 ноября 2023 года по 26 ноября 2023 года. 

3.  Директору МКОУ ООШ №8 Ловянниковой Ирине Александровне взять 

под личный контроль реализацию процедур аккредитационного мониторинга 

в МКОУ ООШ №8, своевременность, полноту и достоверность сведений, 

вносимых в ИС ГА.  

3.1. Довести до сведения (под подпись) организатора аккредитационного 

мониторинга, заинтересованных лиц: 

-  приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(далее – Рособрнадзор), Министерства просвещения Российской Федерации, 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 

апреля 2023 г. №№ 660, 306, 448 «Об осуществлении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 

образования»,  

-письмо министерства образования Ставропольского края от 08.09.2023 

№ 03-21/14089 «Об изменениях в законодательстве по государственной 

аккредитации образовательной деятельности»,  

-письмо министерства образования Ставропольского края от 08.09.2023 

№ 03-24/14056 «О проведении году аккредитационного мониторинга системы 

образования в 2023»,  

-письмо министерства образования Ставропольского края от 13.09.2023 

№ 03-20/14328 «О проведении в 2023 году аккредитационного мониторинга 

системы образования». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ ООШ №8                                   И.А. Ловянникова 

С приказом ознакомлена: 

 

20.09.2023 г.    _________________  /Е.В. Домашова/ 

 


